

MINEJIMAS

Vokiečiai užpuolė Šiaulių įgulos dalis 1919 m.

VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

ORAS

Numatoma: giedra, vėsu, šiltes vėjas. Vasaros pradžia.

Jodienis: Aloyzas. Ramūnė. Mėta.

LIV METAI, 143 (1,118) Nr.

Telephone: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, PENKTADIENIS, 1940, BIRŽELIO-JUNE 21 D.

KAINA 3 CENTAI

ŠIANDIEN

Laukiamas badas. Noras ir prievarta. Šeštoji kolona. Reikia mašinos.

PIJŪS BUKSNAITIS

Europai grėsia badas. Vokietijoje maisto trūkumas jau dabar, nepaisant, kad jį skubiai grobė kaimyninės valstybės, kur dar galima rasti duonos plutele. Prancūzija, vokiečių armijos išaketa, lieka be maisto. Karo nepalietos kitos valstybės turės dalintis duona su kaimynais.

Kaip pavieš Lietuvos aruodūs šis perversmas — dar nežinia. Bet tie aruodai pusėtinai išsistūtinai, kai reikėjo maitinti atbėgėlių iš Lenkijos gėdėdas.

Sovietų armija išsitol maistą Lietuvoje gražiai pirkto. Dabar gal teks pirkti iš Sovietų.

Ruoškimės valgydinti Europos baduolius. Alkaną papiekti — viena didžiųjų dorybių.

Norvegijoje merginoms, sugautoms besidraugaujant su vokiečių kareiviais, nuskutama galvos.

Tą baudą pradėjus vykdyti, pasirodė labai daug merginų be plaukų. Patirta, kad tos merginos pačios nusiskuta galvas, kad suėitį pažinti su vokiečiais!

Čia panašu į buvusią Amerikos prohibiciją: nebuvo draudžiama gerti, bet uždrausta degtinę gaminti. Tuomet žmonės patys pasidarė degtinę ir gėrė.

Žmonių noro įstatymai nepanaikina.

I šią šalį atvyksta "šeštoji kolona" — Brazilijos uodai (moskaitai) nesuskaitomais milijardais skrenda į šiaurę. Jų įkandimas sukelia drugio ligą (malariją). Uodai vadinasi kriškėto vardu Anopheles — darlingi.

Tie darlingai daug pavojingesni už "penktąją koloną." Mat, komunistu, ar naciū būti žmogus gali norėti, ar nenorėti. Tas pareina nuo asmeniško skonio. O darlingo įkandimas žmogus turi drugio sirgti — nori, ar nenori.

Buffalo, N. Y. miesto institutas sunkioms ligoms tirti įsigijo dvidešimt tonų X-spindulių mašiną teikiančią milijono voltų jėgą. Ta mašina gydys vėžio ligą. Jos spinduliai bus lygūs pusdevinto svaro radiumo jėgai, kuri turi vertės 90 milijonų dolerių.

Je į pagaminamos tokios mašinos, tad, reikia tikėtis, netrukus atsiras mašina išvartinti iš žmonių galvų fašizmus, nacizmus ir kitokius "izmus."

Kiekvieną nerimą ikimš į tokia mašina per vieną galą, o per kitą jis išlįs jau ne "istas," tik padorus žmogus, gerbiąs save ir gerbiąs kitus.

Tokios mašinos labai ir labai reikia!

Laukime!

Prekybos Departamentas raportuoja, kad pernai Jungtinėse Valstybėse pagaminta saldainių 2 bilijonai, 81 milijonas, 333 tūkstančiai svarų — didžiausia gamyba per paskutinius tryliką metų. Parduota saldainių už \$200,729,000.

O mūsų gyvenimas vis dar nesaldus. Kodėl?

VOKIETIJA GRASINA RUSIJAI

JUNGTINĖS VALSTYBĖS KVIEČIA VISŲ RESPUBLIKŲ KONFERENCIJĄ

Amerika pareiškė, kad pervedimas bet kurių Amerikos teritorijų Europai nebus toleruojamas

WASHINGTON, birž. 20 d. — Ryšį su Prancūzijos griuvimu ir Monroe Doktrinos palaikymu Amerikos Kongrese, Jungtinės Valstybės vakar išpėjo Vokietijos ir Italijos vyriausybės neliesti teritorijų pasaulio vakariniame pusrutulyje — šiaurės ir Pietų Amerikoje. Tom dviem "asių" valstybėms aiškiai pasakyta, kad nebandytų nieko grobti Amerikoje.

Kartu su tuo pareiškimu Jungtinės Valstybės atsišaukė į Amerikos dvidešimt vieną respubliką ūmai sudaryti užsienių reikalų ministrų konferenciją, kurioje reikės aptarti reikalus kilusius dėl karo Europoje.

Pareiškimė diktatorinėms valstybėms pasakyta, kad einant Monroe Doktrina, "Jungtinės Valstybės niekad nepažins perleidimo ir nesutiks su bandymu perleisti bet kuriai ne Amerikos valstybei jokių geografinių teritorijų vakariniame pasaulio pusėje."

Šis pareiškimas buvo pasiūstas peritą pirmadienį per Amerikos atstovybės Berlyne ir Romoje. Tuo pat žygiu buvo pareikšta tas pat Prancūzijos, Anglijos ir Olandijos vyriausybėms, kad Amerikos teritorijų, kaip Olandijos Vakarų Indijos ar Prancūzų Gvianų pavidimas Vokietijai ar Italijai, o taipgi Grenlandijos atidavimas Anglijai — nebus toleruojamas.

VYKSTA SMARKŪS BOMBARDAVIMAI ANGLIJOS IR VOKIETIJOS MIESTU

Vokiečių bombonešiai skraido po visą Angliją. Anglai bombarduoja vokiečius Prancūzijoje

LONDON, birž. 20 — Vokiečių bombonešiai antrą kartą šiandien bombardavo tolimus Anglijos miestus. Bombomis užmušta šeši civiliniai gyvenytojai ir sužeista 60.

Karo vadovybė sako, kad trys ar daugiau vokiečių lėktuvų numušta. Šis puolimas laikomas įrodymu, kad vokiečiai tikrai rošiasi pradėti smarkius puolimus Anglijoje.

Kai vokiečiai bombardavo Angliją, anglų lėktuvai žaibo greitumu puolė Vokietijos miestus ir strategines vietas. Oficialiai paskelbta, kad buvo bombarduoti vokiečių sandėliai ir aerodromai Pareinio ir Ruhro apylinkėse, o taip pat subombarduoti vokiečių lėktuvai pastatyti Prancūzijos aerodromuose Amiens ir Rouen, kur buvo uždegti angarai ir suardyti grindiniai.

Ankstybeiname vokiečių bombonešių puolime Anglijoje užmušta 12 ir sužeista 30 žmonių.

Meno paroda Vilniuje

VILNIUS. — Vilniuje birželio mėnesį įvyko didžioji meno paroda, kurioje Vilniui parodytą, ką Lietuvos menas per 20 metų yra pasiekęs. Pirmoji lietuvių meno paroda Vilniuje buvo 1906 metais. Ten ir koncentravosi lietuvių meno gyvenimas. Parodos buvo daromos kasmet. Viena buvo surengta net Didžiojo karo metu. Joje ypatingai pasisekimą turėjęs liaudies meno skyrus, kuriame apie 30 zitičių ten pat audė lietuviškas juostas, kurias tuoj išgaudydavo. Dabartinė paroda yra mūsų meno grįžimas į dabartinį lopšį.

Lietuvoje gaminami dviračiai

VILNIUS. — Akc. Bendrovė "Metalas" gamins savo fabrike dviračius. Pradėjus dviračius gaminti Lietuvoje, žymiai sumažės jų importas.

Odų fabrikas Vilniuje įrengs vilnoms iš senų kailių gaminti skyrių.

Daugėja ūkininkų rateliai

VILNIUS. — Nuo Vilniaus atgavimo iki šios dienos Vilniaus apskrityje įsteigta 16 jaunųjų ūkininkų ratelių, kurių turėtojų 540 narių. Visoje Rytų Lietuvoje šiuo laiku veikia 34 jaunųjų ūkininkų rateliai su daugiau kaip 1,000 narių.

Kaune globojami pamestinukai

KAUNAS. — Kūdikių Gėbimo Draugijos išlaikomoje "Lopšelio" prieglaudoje dabar globojami 263 vaikai, kurių 121 iki 1 metų amžiaus ir 143 iki 3 metų. Vaikų mirtingumas pernai dėl siautuosio gripo epidemijos buvo kiek padidėjęs, šiemet jis siekia 3%. Vilniaus "Lopšelio" prieglaudoje yra 72 vaikai, beveik visi pamestinukai. Draugija turi du skyrius — Ziežmarių ir Kaišiadorių, kur yra vaikų darželiai. Tuose darželiuose vaikai yra maitinami, aprėdomi, jiems teikiama medicinos pagalba ir kt.

Spaudos Fondai gerai sekasi

KAUNAS. — Kooperacijos B-vė "Spaudos Fondas" turi apie 300 narių, kurių pajų suma siekia 13,000 lt. Praėjusiais metais "Spaudos Fondas" išleido 90 naujų knygų, iš kurių apie 40 knygų — daliosios literatūros kūrinių. Vienas iš svarbiausių "Spaudos Fondo" leidinių yra Lietuviškoji Enciklopedija. Bendrovės perėmti metų balansas įvestas 11,515,872 lt. suma.

KAS DAROSI LIETUVOJE

NEW YORK, birž. 20 d. — Lietuvos generalinis konsulas pranešė gautą iš Kauno žinią, paduotą birželio 19 d., kurioje sakoma:

Ministras pirmininkas Justas Paleckis pasakė per radio kalbą, kurioje konstatavo buvusio režimo bankrotą visose srityse, nurodė laisvus kelius naujoms kūrybinėms darbo jėgoms, pabrėždamas paliausimą sluosksnių reikalų. Užsienio politikoje normalūs santykiai.

Politiniai kaliniai paleisti, privilegijuotos partijos ir sąjungos uždarytos, tautybių lygybė, šovinizmo pašalinimas, reformos sveikatos srityje, plačią liaudies masių švietimas ir vieningas darbas brangios tėvynės gerovei su visomis valstybėmis.

Su Sovietų Sąjunga santykiai nuoširdūs, draugiški. Pagrindinis politinės santvarkos pėrtvarkymas: Seimo paleidimas, cenzinų rinkimų panaikinimas, liaudies teisių pilnas apsaugojimas.

Teismo ministrai pasiūlius, "Respublikos prezidento" aktu atleista bausmė 104 kaliniams Kauno kalėjimuose.

Skubiai rengiami aktai paleisti liaudies reikalų kovotojus kituose kalėjimuose.

PRANCŪZIJOS KARAS SU VOKIETIJA VIS TEBESITĖSIA. TAIKA NEVYKSTA

Manoma, kad Prancūzijos įgaliotiniams vokiečiai stato visiškai neprūmtinas sąlygas

BERLIN, birž. 20 d. — Vokietijos vyriausybė laukia atvykstant Prancūzijos įgaliotinių tartis dėl taikos. Taikos sąlygas diktuos tik viena Vokietija, be Italijos.

Tuo tarpu galingoji vokiečių armija eina pirmyn ir Prancūzijos užkariavimas nesiliauja. Kada ir kur Prancūzijos įgaliotiniai bus priimti, dar nepaskelbta. Taip pat nežinomos dar ir taikos sąlygos, kurios, manoma, bus griežtos. Spėjama, kad Vokietija reikalauja Prancūzijos pasidavimo su armija, oro jėgomis ir laivynu.

BORDEAUX, Prancūzija, birž. 20 d. — Eina gandai, kad Prancūzijos vyriausybė nepriimsianti vokiečių diktuojamų taikos sąlygų, išsikels į bet kurią savo koloniją šiaurės Afrikoje ir tęs karą toliau.

Įsteigta medvilnės bendrovė

KAUNAS. — Medvilnės audinių ir tekstilės dirbinių gamybai, tų gaminių, jų pusfabrikatų bei visų kitų medvilnės gaminių prekybai įsteigė stambi "Medvilnės Audinių" bendrovė. Bendrovė galės steigti fabrikus, verpyklas sandėlius, krautuves ir atstovauti užsienio firmas bei prekiauti jų fabrikatais. Bendrovės pagrindinis kapitalas 600,000 lt.; 600 vardinių akcijų po 1,000 litų.

Pramonės trimetis

KAUNAS. — Pramonės departamentas parengė pramonės organizavimo trijų metų planą. Šiam planui įgyvendinti reikalinga 210 milijonų litų.

Kuria pieno fondą

KAUNAS. — Prie Ž. ūkio Ministerijos bus įsteigtas pieno fondas. Numatoma nuo visų parduotų pieno produktų atskaityti 2% vargingoms pieniūnėms šelpti.

VOKIETIJA AIŠKIAI NEPATENKINTA SOVIETŲ ĮSIBRIOVIMU Į PABALTIJĄ

Naciai laiko nepuolimo susitarimą su Sovietais jau negaliojančiu ir visiškai likviduotu

BERLIN, birželio 20 d. — Dabar jau neabejojama, kad Sovietų kariuomenės žygis į Baltijos valstybes: Lietuvą, Latviją ir Estiją, Vokietijos nacių sluosksniuose sutiktas dideliu ir atviru pasipiktinimu. Vokiečių atsakingi žmonės sako, kad Rusijai visai nebuvo reikalo nė priešasties koncentruoti daugiau, kaip pusę milijono kariuomenės į Baltijos valstybes.

Nors tuo tarpu nacių oficialioji spauda apie įvykį nieko ypatingo nesako, tačiau pasikabėjimuose su užsienio spaudos atstovais, naciai teigia, kad rusų koncentravimas Baltijos valstybėse verčia Vokietiją Rytprūsioje laikyti daugiau kariuomenės, negu reikia. Rusijos žygis laikomas grasinančiu Vokietijai ir todėl Rusijos Vokietijos nepuolimo sutartis, šio įvykio akivaizdoje laikoma neoficialiai "likviduota."

Taip pat pranešama, kad Vokietijos kariuomenės koncentravimą Lietuvos pasienyje nereikia laikyti Vokietijos pasirošimu tuojau pulti Rusiją, tačiau neabejojama, kad dėlto Hitleris Stalinui nedovanos ir anksčiau ar vėliau, apsidirbs su prancūzais vakaruose, užpuls Rusiją.

VAIKŪČIŲ GLOBA VILNIUJE

VILNIUS. — Vilniaus sveikatos centruose kasdien maitinami apie 650 vaikų, susirandami tinkamesni butai, papildomas inventorius, kurio pradžioje beveik visai neturėta. Sveikatos centrams Vilniuje tenka kiek kitaip veikti, negu kurioje kitoje Lietuvos dalyje, kur gyvenimas yra normalus. Čia centruose vaikų globojami ne iki 6 metų, kaip kitur, bet iki 7 metų, t. y. iki mokyklinio amžiaus. Viso sveikatos centruose Vilniuje buvo užregistruota nuo veikimo pradžios iki šiol 2,250 motinų ir vaikų, jų tarpe 1,387 vaikai, 495 kūdikiai. Centruose apsilankė 3,841 motina ir vaikas, gydytojo apžiūrėta 3,253 motinos ir vaikai, galilestingosios seserys aplankė 128 motinas ir vaikus. Visoje Lietuvoje šiuo metu veikia 26 sveikatos centrai, išlaikomi Lietuvos Motinoms ir Vaikams Globoti Organizacijų Sąjungos.

Lietuva turi daug cukraus

KAUNAS. — Šiuo metu, užpirkus pakankamai cukraus užsienyje, numatoma, cukraus pakaks iki naujo gamybos sezono. Be to, praėjo cukraus atsargų sudarymo psichozas. Todėl nuo gegužės 29 d. visoje Lietuvoje cukrus vėl laisvai parduavinėjamas.

Dvarininkai nesėja laukų

VILNIUS. — Žemės tvarkymo įstaigos pareigūnai sėdami, kad visur Rytų Lietuvoje būtų apšėti laukai, užtikto, kad kai kurie dvarininkai to įsakymo nevykdė, paliko didesnius plotus dykų laukų. Dabar šie laukai perleidžiami šią vasarą eksploatuoti apylinkės ūkininkams. Kad dar būtų spėjama apšėti, tiems ūkininkams ateinama su įvairia pagalba.

MASINIS MITINGAS LIETUVOS REIKALAIS KLASČIAUS CLINTON HALL, MASPETHE BIRŽELIO 21 DIENĄ, 8 V. VAK.



TAKE IT OR LEAVE IT

VITALIS BUKTASAITIS

NEW YORK, June 20 — Well, well, well! Once again your New York correspondent finds himself in the "I told you so" position. Do you remember the May 30th "Take It or Leave It" column? That's the one in which I said: "Lithuania did not need the protection of Russia from Germany. She needed protection from Poland, and did not get it. There has been no excuse for Soviet "protection" of Lithuania since Poland ceased to exist. Only a communist would believe otherwise."

"What Lithuania needs today," the column continued, "is protection from Stalin's imperialistic ambitions in the event of a Nazi victory in western Europe. When the Red dictator feels that Nazi Germany has been sufficiently weakened, he will launch a war of conquest against his erstwhile partner, using Lithuania and the other Baltic states as a base of operations. And that will be the battlefield on which the issue will be decided." In this fashion I brought to a close the argument which I had been having with Frank Stulgis of Laisve and Vilnis.

In reference to my recent polemic with Mr. Stulgis, allow me to quote from a letter which Mr. John A. Sarkskauskas, English editor of Margutis, recently sent me: "Quite some time has slipped into the historic past since we last talked to each other with the help of Jim Farley's gray-coated hirlings. Your occasional column has been reaching my home address for some time, and the only comment I have to make is that it doesn't appear often enough."

"I note that you have the big guns trained on the struggling individuals known as communists, reds, and admirers of the form of government now prevalent in the territory surrounding Moscow. I heartily agree with you that our land has no place for such corrupting influences, and would be the first to advocate deportation to the country they idolize if the government would offer a hint of encouragement."

"But then," concludes Mr. Sarkskauskas, "on the other hand, why give them the publicity which they so secretly admire? You know only too well even the vilest weed will wither if it is not watered and nourished..." Johnny is completely right, of course. But then, I didn't enter into the argument with Frank Stulgis just for the sake of arguing with a communist fellow-traveler. I sincerely felt that Frank was less a dyed-in-the-wool communist and more of a young American who was mistaken in his convictions.

Recent events in the land of our fathers have proved how mistaken those convictions of Mr. Stulgis were. If, in the light of these events, Mr. Stulgis is still determined to find excuses for Russia's militarization of Lithuania, I will be forced to admit that I was mistaken in my first estimate of his reasoning powers, to say nothing of his conscience as an American of Lithuanian origin. And I will absolutely refuse to enter into any further

GYVENIMAS IR POLITIKA

"Radijušai" WATERBURY, Conn. — Šiuo laikraščius kelia balsą kas link lietuviškų "radijušų." Pas mus taipgi Waterbury yra net du lietuviški "radijušai". Na, kuomet jie ima transliuoti oro bangomis, tai ausis užsikimšk. Štai pavyzdžiui, "Arielka, tavoras, nabaščikas, onukas, kilbasai ir t.t."

Mūsų senieji Nemažai yra lietuviško jaunimo Waterbury, daug jaunų yra atvykusių po kariniais laikais iš Lietuvos, nekuriu iš jų yra pusėtinai gėbūs, galėtų stovėti viešame veikime, būti draugijos bei organizacijos pirmininkais bei raštininkais, ar kitokias pareigas galėtų eiti. Bet kur tau, seniems atrodo, kad jaunieji turi jų vadovybei prklausti, jie "galvočiai."

Bet lai jie prisimena tą, jie buvo jauni, jie tvarkėsi be seniu, jie gyvuoja ir šiandien, bet argi viskas žus, kuomet seniai kapuos bus?

Kompanijų agentai Net ir fotografijų biznis yra organizuotas, yra foto kompanijos, ir štai ką aš aną dieną išsikabėjau su lietuviu fotografu. Sako, brol, sunku gyvenimas padaryti, nes dabar gi daugiausiai kiekvienas turi "kamerą" ir pasigamina paveikslukų kiek jam reikia gi blogiausiai su kompanijų agentais, jie neprileidžia žmogaus

VIENYBĖS PIKNIKAS PHILADELPHIJOJE

PHILADELPHIA, Pa. — Zmonių sekmadienį pilnas Mykolaičio parkas Edgington, Pa. jį suvažiavo Pennsylvania N. York, New Jersey, Delaware ir Maryland lietuvių. Opas, tačiau buvo prastas. Nežūrint, kad pikniku buvo visi labai patenkinti, liūdnoš žinios iš Lietuvos visus labai slėgė.

Programa buvo trumputė, bet įdomi. Jai vadovavo p. Zigmąs Jankauskas. Tai buvo ristiųjų demonstracija. Ritosi jaunuoliai Bagočius ir Dziveratas. Žmonėms labai patiko. Trumpą padėkos žodį atsi-

All News About AN Lithuanians

Interesting news — articles — discussions — ideas — dealing entirely with the Lithuanians in

JAUNIMAS

Send your Subscription NOW

JAUNIMAS, 2201 W. Cermak Rd., Chicago, Illinois

Here is my \$1.00. Send JAUNIMAS for one year

NAME _____ ADDRESS _____ CITY _____ STATE _____

discussion of the situation with anyone even remotely connected with the Communist Party.

ateiti į studiją. Sažino, kur bus vestuvės, ten jau ir agentas iš kalno užsitikrina, kur krikščynos ar kas kita, ten ir vėl agentas yra, tai gi kur gi kiti tam proga, tokiu būdu privatiškos foto studijos nukentčia labai, gi iš nukentėjusių yra ir lietuvių.

Darbai Karas eina visu smarkumu, ginklai eikvojama, daug kas džiaugės, kad karas tai bus sienapitė amerikonomas, darbu bus galybės, bet skaudžiai apsiriko tie visi, kaip tik atvirčiai. Darbai sumažėjo, bedarbių galybės, žinoma ginklų dirbtuvės dirba gerai, bet kaip su kitomis dirbtuvėmis? Kas bus toliau? Viskas brangu.

Jaunimas Karo isterija taip apėmė amerikonus, kad jie nežino nei ką daryti, ypatingai turėjus. Turčiai pasirusę įtraukti Ameriką į karą, išsudyti milijonus jaunų gyvybių, paaukoti karo dievaičiui kas geriausio, bilijonus, gyvybes, ginklus ir visa kita, bile tik laimėtų "alijantai". Bet ką gi mes jaunimas sakome. Europa tai nėra Amerika, ten nėra amerikonomas kas veikt, ten ne amerikony reikalai, ne vokiečiai paskelbė karą, karą paskelbė vokiečiams anglai ir prancūzai, vokiečiai neatsako nuo taikos, lai jie taikosi. Mes nežūsimė ten, mūsų gyvybės brangios, ir mes nenorim Eupropon maršuoti, o tuos bilijonus lai valdžia išleisdžia čia gat mūsų būvio pagerinimui. Taip sako Amerikos jaunimas — ir aš. Lyda.

RENGIAMAS PIKNIKAS

UTICA, N. Y. — Vietos Amerikos Lietuvių Piliėčių Klubo mitingas birželio 16 d. 1940 m., 425 Lafayette St., Sv. Jurgio parapijos svetainėje, nutarė tyrame ore laikyti pikniką birželio 23 d. New York Mills, N. Y., Stop 15.

Kviečiama visus lietuvius iš visų apylinkių: Binghampton, Amsterdam, Rochester, Herkimer, N. Y. minėta diena atsilankyti. Lietuviai, būkime patrijotiški, pilni pasiryžimo. Mes šiومي atsilaukiame į jus kaip do bendrus ir paskirus narius dalyvauti minėta diena piknikė.

Gen. Nagius, kuris žiemą buvo nusilaužęs koją, jau pasveiko ir išejo iš karo ligoninės.

Šiais metais "Maistas" į savo įmones priėmė 50 mokinių įvairių specialybių, k. an-tai techniku, chemiku, komer-santu, ir kitų, praktikos darbams atlikti.

LIETUVAITE BAIGĖ MOKYKLĄ



Miss Ednah Brokaitė-Brooks

BALTIMORE, Md. — Gerų vienybičių, pp. Brokų - Brooks dukte Ednah Brokaitė, birželio 4 d. baigė John Hopkins universitetą Baltimore, Md. ir gavo laipsnį Bachelor of Science. Pp. Brokai yra seni Vienybės skaitytojai ir rėmėjai. P-lė Brokaitė baigė moks-lą su geru pažymėjimu ir visą laiką buvo viena iš geriausių studentų. Ji, kaip ir jos tėveliai yra labai energinga ir darbšti lietuvaite.

Šiai jaunai inteligentei linkime geriausio pasisekimo.

SUSIORGANIZAVO LIETUVIAI SPORTININKAI

PHILADELPHIA, Pa. — Lietuvių Republikonų Pašalpinio Klubu jaunuomenė suorganizavo Baseball komandą. Visi išsiūsoję dirba, kad būtų galima nuveikti kitus laike rungtynių.

Mėnesiniame klubo susirinkime, birželio 5 d. buvo užgirtas tas sumanymas. Geros valios lietuvių bizniejai paaukojo piniginius. Vėliau beisbolės komanda mano išgyti uniformą ir kitus reikalingus dalykus.

Aukavusių vardai ir pavardės: Po penkis dolerius aukavo: Lietuvių Muz. Namų bendro, vė, J. Simkonis, J. Kavaliauskas, A. Užumėckis, P. Tamulis, J. Balinskas, A. Cerankauskas, V. Sinkovskis, L. Čeplinkas, Bravoro agentas, E. Miloknis, J. Gool, E. Vitalis. P. Bengelis \$3, J. Juškevičius \$2. Viso \$70. Ne tik jaunimas, bet ir visi klubo nariai taria širdingą padėką visiems aukojusiems. Galima pasidžiaugti, kad klubo narių skaičius auga, kiekvieną mėnesį įsirašo 5 — 6 nariai. Narys.

Apskačiuojama, kad praėjusios žiemos šalčiai Lietuvoje sunaikino 80% kriausių, 75% vėsnų ir slyvų ir 68% obelių. Be to, stora sniego danga pakenkė dekoratyviniams medžiams ir krūmams.

"DIRVA"

25 m. Jubiliejinis vėjus

Tautinis savaitinis laikraštis eina 25-ti metai

Redaguoja žinomas rašytojas K. S. KARPIUS

Prenumerata metams: Amerikoje \$2.00, Pusei metų \$1.00

Ekstra: kurie išsiregavo laike Jubiliejinio meto, 1940, gaus Dirvą per 15 mėnesių už tą patį metinį mokestį, \$2.00. Susipažinimui viena laikraščio laida siunčiama dykai.

"DIRVA" 8820 Superior Ave. Cleveland, Ohio.

IS SCRANTONO LIETUVIŲ GYVENIMO

Sutverta dvi naujos SLA kuopos

SCRANTON, PA. — Pasidarbavus SLA 7 apskrit. organizatoriui V. A. Kerševičiui, sutverta nauja SLA 223 kuopa, vardu Dr. Vinco Kudirkos. Ši kuopa susideda tik iš fermerių. Tunkhannock, Pa. Viso narių kuopa turi jau 26.

Lietuviai ūkininkai gyvena pagal paupį Tunkhannock gražiai. pasiturintai gyvena. Pas juos dar lietuviška dvasia gyvena, ypaik dar visi gražiai lietuviškai kalba, nors tarpe kitataučių gyvena, išsimėtę apie 20 mylių ruožė.

Scrantone Green-Ridge sekcijoje sutverta, taipgi per tą patį organizatorių SLA 276 kp. vardu Gedimino, iš 20 narių, daugiausia iš čia gimusių lietuvių. Daug tikimės iš šios kuopos, nes jos nariai parinkti, susipratę lietuvių.

SLA 30 kp. nutarė seime priimti šilimui cento rąstinės "New York" SLA 30 kuopa nutarė, kad jos delegatai: priėmus kėlimui centro, jei tas klausimas bus seime pakeltas. Jeigu katras delegatas dirbs priešingai, kuopos nutarimu negaus moket už kelionės išsias. Visi delegatai pasidavė.

Zinias.

GYVENIMO ISMINTIS

Ivairių žmonių mintys Surinko Arėja Vitkeuskas

Atsiminkite, kad nieko negalima daryti kilnaus dėl lenktyniavimo, nieko taurus dėl išdidumo. RESKINAS.

Mylėti — reiškia laikyti ran-koje švyrūrį, nušviečiant kiekvieną kelią.

Kiekvieną knygą reikia mokėti skaityti. PASKALIS

Nebijok nežinojimo, bijok melagingo žinojimo. Dėl jo visas pasaulio blogumas.

Savo aistrų vergas — Talmudas

Kas išgyja žinias, bet jomis nesinaudoja, panašus į tokį, kuris aria, bet nesėja.

Mes galimės pamestos pinigines su pinigais, o gerą mintį, kuri mums ateina, arba kurią mes išgirstame arba perskaitome, — mintį, kuri, jeigu mes išpildytume ją, pritaikytume gyvenimui, galėtų padaryti daug gero, — mes pametame, užmiršdami, ir nesigailime to, kas brangiau už milijonus. L. TOLSTOJUS.

NAUJIENOS

NAUJIENOS pirmas ir didžiausias Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

NAUJIENOS turi savo korespondentus visuose Amerikos miestuose ir kituose pasaulio kraštuose.

NAUJIENOS paduoda vėliausias pasaulines žinias.

NAUJIENOSE rasite necenzuruotų žinių iš Lietuvos.

NAUJIENŲ prenumerata Amerikoje (be Chicago) kainuoja \$5.00, Chicagoje ir Europoje — \$8.00.

NAUJIENOMS — pinigų siųskite šiuo antraštu:

"NAUJIENOS"

1739 SO. HALSTED STREET CHICAGO, ILLINOIS

Naudokitės Proga Taupymui Pinigų

GRAZUS 6 KAVALKŲ A-1 PLUS WM. A.

Rogers Silverware

Oneida, Ltd. Išdirbystės

VIENETAS TIK UŽ 99c.

kaina krautuvėse \$2.67

Šis Puošnus 6 Kavalkų Setas nepaprastai gražiai papuos jūsų stalą. Tai kiekvienos šeimnininkės pasididžiavimas. Šį patarnavinį piniginį sutaupymui teikiame tik Vienybės Skaitytojams, todėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau telpantį kuponą.

NEPAPRASTAS PINIGŲ SUTAUPYMAS

Kaip jau minėta, šį sidabrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už 99c. su šiais paeilii pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa. Už tokį patį setą, bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai \$2.67. Taigi sutaupote \$1.68. Šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite — jokio apribojimo tam nėra. Per Vienybės patarnavinį pirkdami šis šiuos setus, arba šešių asmenų valgti sudarant setą, jums kainuos tik \$5.94, vietoje \$16.02, arba sutaupyssit \$10.09. Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kiti, net tolimų kolonijų Vienybės skaitytojai. Reikia tik pridėti 10c. persiuntimo lėšoms padengti, arba reikia prisigsti \$1.09 už šį 6 kavalkų vieneta. Pinigus reikia siųsti pašto perlaidomis, arba čekiais — pašto ženklai nepriimami.

SILVERWARE KUPONAS

Ai suprantu, kad šeli šie Kuponai iš Vienybės iškirpti paeilii pagal numerius ir dienas, pridodant 99c. pinigais, suteikia man teisę gauti 6 kavalkų vieneta A-1 Plus WM. A. ROGERS SILVERWARE.

Suprantu, kad paštu siunčiant užsakydam, reikia pasiųsti \$1.09 už vieneta, pašto perlaida ar čekiu su šeliais Kuponais sekantiais:

LITHUANIAN PRESS CORP. 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Vardas-pavardė _____

Adresas _____

Miestas _____ Valst. _____

Kuponas No. 21 Birž. 21, 1940

TAUPLYKIT ŠI KUPONĄ JIS VERTAS PINIGŲ

Sutaupymui Vienybės skaitytojams pašto išlaidų, leidžiama vienu kartu prisigsti tris setus surinktų Kuponų ir pinigų už tris vienetus, sumoje \$3.27.

Čia skelbiame Silverware Setą galima pamatyti išdėtą Vienybės Įstaigoje

